МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

23.08.2022

г. Казань

БОЕРЫК

№ nog-1417/22

О внесении изменений в состав Комиссии Министерства образования науки Республики Татарстан вопросам согласования назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление сфере образования, утвержденный приказом Министерства образования науки Республики Татарстан 22.10.2021 OT № под-1358/21

В соответствии с пунктом 13.6 части 2 статьи 4 Закона Республики Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании», абзацем девяносто первым пункта 3.3 Положения о Министерстве образования и науки Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.05.2009 № 287 «Вопросы Министерства образования и науки Республики Татарстан», приказываю:

1. Внести в состав комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан по вопросам согласования назначения должностных лиц исполнительнораспорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и округов Республики Татарстан (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее - Министерство)



от 22.10.2021 № под-1358/21 «Об утверждении состава Комиссии Министерства по вопросам назначения согласования должностных ЛИЦ исполнительнораспорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан (заместителей глав администраций, руководителей структурных подразделений администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Отделу развития информационных технологий и безопасности Министерства (И.Н.Сарманов) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства» в разделе «Кадровая политика» / «Кадровая политика отрасли».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(document

И.о. министра

А.И.Поминов

Утвержден приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от «23» абиуста 2022 г. № псу-144 ро

Состав

Комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан по вопросам согласования назначения должностных лиц исполнительнораспорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования.

No	Фамилия, имя, отчество	Должность
п/п		
Пред	седатель комиссии	
1.	Хадиуллин Ильсур Гараевич	министр образования и науки Республики Татарстан
Заме	еститель председателя комисс	
2.	Музипов Рамис Гаптраисович	заместитель министра образования и науки Республики Татарстан — руководитель департамента надзора и контроля в сфере
Cevi	ретарь комиссии	образования
3.	Рафикова Альфия Камильевна	ведущий советник отдела кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан
Члег	ны комиссии:	•
4.	Представитель Министерства просвещения Российской Федерации (по согласованию)	
5.	Закирова Минзалия Загриевна	заместитель министра образования и науки Республики Татарстан
6.	Алексеева Татьяна Георгиевна	начальник управления общего образования Министерства образования и науки Республики Татарстан
7.	Амирова Лилия Салимзянован	начальник отдела кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан
8.	Борисова	начальник юридического отдела Министерства

	Елена Сергеевна	образования и науки Республики Татарстан
9.	Зарипов Айрат Ринатович	председатель Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам
10.	Яруллин Ильдар Махмутович	заместитель председателя Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза работников образования
11.	Бикуева Диляра Динаровна	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 83 — Центр образования» Приволжского района г.Казани
12.	Гафиятуллин Нияз Мансурович	директор автономной некоммерческой общеобразовательной организации «Международная школа Казани»